[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25.03.2016       	                                    					     № 101
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 10.06.2015 № 244 «Об утверждении Порядка распределения субвенций на выплату надбавок
 к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района»

В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 10.06.2015 № 244 «Об утверждении Порядка распределения субвенций на выплату надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слово «субвенций» заменить словом «субвенции», далее по тексту;
1.2. преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Законом Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», Законом Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций», Законом Томской области от 28.12.2015 № 198-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»»;
1.3. в пункте 1 постановления слово «субвенций» заменить словом «субвенции», далее по тексту;
1.4. пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.».
2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
2.1. в наименовании приложения слово «субвенций» заменить словом «субвенции», далее по тексту;
2.2. пункт 1 приложения изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» в целях определения объема субсидии на иные цели для муниципальных бюджетных образовательных учреждений, бюджетных ассигнований для муниципальных казенных образовательных учреждений за счет средств субвенции на выплату надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений на основе нормативов расходов.»
2.3. в абзаце 2 пункта 2 приложения слова «Законом Томской области от 12.08.2013 № 149 «Об образовании Томской области» заменить словами «Законом Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ;
2.4. в абзаце 3 пункта 2 приложения слова «Законом Томской области от 12.08.2013 № 149 «Об образовании Томской области» заменить словами «Законом Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ, далее по тексту;
2.5. в пункте 3 слово «субвенции» заменить словом «средств»;
2.6. в пункте 4 слово «субвенции» заменить словом «средств», слово «субвенций» заменить словом «средств», далее по тексту.
3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                           С.А. Тайлашев

Кустова М.Ф. 21974

МБДОУ «Колосок»,
МКОУ «Петровская ООШ»,
МБОУ «Красноярская СОШ»,
МБОУ «Малиновская ООШ»,
МБОУ ДО «ДЮСШ»
Управление образования,
Управление финансов,
Прокуратура,
Сборник

image1.jpeg
KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH